LXIII), merabr. saec. XIII, f. 1. — T* = Cod. rascr. bibl. capituli Treuirensis,
n« 76, merabr. saec. XV, f. 1. — Y = Cod. rascr. bibl. caes Vindobonensis,
lat. no 427 (H. prof. .338), membr. saec. XII, ff. 40—41. — Y^ = Cod. rascr.

bibl. caes. Vindobonensis, lat. no 480 (Eugen. F. 12), membr. saec. XIII, f. 14.

— V" = Cod. mscr. bibl. caes. Vindobonensis, lat. n^ 9779 (H. eccl. 42), chart.

Hagenmoyer, Epistnlae ot CLartae. 9
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saec. XVII, ff. 116—118. — Ye ^ Cod. mscr. bibl. J. P. A. Madden Versaliir..

chart. saec. XV. — Vr = Cod. mscr. bibl. Vralislauensis (olim Heinrichsaiii.

IV f. 191, membr. saec. XIV, f. 83. — W = Cod. mscr. l)ibl. comit. Wernig.--
rodensis Za 8, membr. saec. XIV, f. 1. — X = Cod. mscr. deperditus, i[iuf

cum confecta est editio Coloniensis (Ter Hoernen c. 1470). — Z = Cod. mscr
bibl. monasterii Clarauallensis Zwettlensis, n" 345, membr. saec. XV, if. 67
—69. — Ri = Editio comitis Riant (Alexii I Komn. ad Robertum I Flandr.
com. epistula spuria, Geneu. 1879).

Argumentam',

Hoc exemplar epistulae IV^ aiino ante gloriosum Hierosoly-

mitanum iter ^ a Constantinopolitano imperatore ^ omnibus Occi-

dentalibus " ecclesiis* directum est, praecipue tamen Flandrensi

comiti Rotberto ^ ipse autem' comes iam redierat a Sepulcro
Domini in baculo et pera ^, in quo itinere se uiderant et adfabile

atque amicabile conloquium ad inuicem' habuerant" '. idem uero
imperator, ut ipse in eisdem' conqueritur litteris"^, nimis op-

pressus fuerat a nefanda gente"' paganorum, quorum principatum
tenebat Solimannus' ueteranus^^, pater Solimanni iunioris='io

quem nostri postea, ut liber iste '' '^ ^ meminit, bellicoso conflictu

'

deuicerunt eumque fugere turpiter'' compulerunt ^^ uii^je non pa-

rum' miramur"", cur" saepedictus" imperator tam' uenenosum
animum contra'' nostros semper' habuerit et reddere malo pro
bonis non formidauerit ^^.— Explicit argumentum' ; incipit epistula'

:

Domino et" glorioso' comiti Flandrensium " Rotberto"'^^ et

omnibus totius regni principibus ^'\ Christianae fidei amatoribus,
tam laicis quam clericis^ imperator Constantinopolitanus ^^, salu-

tem et pacem'^ in eodem' Domino ^^' nostro lesu Christo'* et Patre
eius ac"" Spiritu sancto".

inclitissime "'' comes' et maxime Christianae*' fidei'" conso-

lator"'!^! notificare prudentiae uestrae'' uolo, quantum" sanctissi-

* occidentalibus d. in T'. — ^ enim Pm R T' V' X. — ' ad invicem d. in R.
— ^ hahuerunt D Pg Pm T; hahehant X. — ^ eis R. — ^' littcris conqueritur L'

V' Vr. — ^" gente nefanda B. — ^ soldanus' T'. — ^ uterinus V'. — ^ iunioris

SolimanniD. — '' ille B. — ' beUico conductu V'. — "" turpiter d. in Pd Pm T;
turpiter fugere V'. — ^ non parum d. in R. — "" miretur D. — " cum. V'. —
" dictus D. — p tam d. in R. — *> erga R. — "^ semper d. in Hb Pg V Vr. X.
— ' argumentum epistule Pm; explicit argumentum d. in D. — * explicit . . . ejjistula

d. in G R V' Vr X; argumentum lotum d. in a [3 ti C Ga Gh Gh' H L Lu M
M' Mo Pc R' Rp Sa Sc Sg V V' Ve W Z, pro quo autem T ponit: incipit

episiula imperatoris Constantinopolitani, quam ipse direxit 1 V^ anno ante Hiercsiihf-

mttanum iter omnibus OccidenUdibus ecclesiis, praecipue tamen Boberto, comiti Flan-
drensi, qui iam redierat a Sepulcro Domini in baculo et pcra, in quo itinere se

uiderant et affabile et amabile colloquium ad invicem hahuerant. — " et d. in Ve.
— " gloriosissimo P ; et glorioso d. in T. — ^" Flandrensium cotniti D M R ; Flan-
drensi Ve. — ^'^' Ruotherto, Rodherto, Roberto var. Codd. — ^- tam monachis quam
clericis ac laiois [3; tam clericis quam laicis L' Vr. -— ^ et ^Jacem d. in V'. —
" eodem d. in Vr. — ^'•' nostro lesu Christo d. in T. — ^^ et a Lu. — " Patre

. . . . Sancto d. in p. — '*'' inuictissime Gh; clementissime Sc; inclite Z. — "" comes

d. in Mo. — ^ christianae d. in ti M. — ^' fidei christmne Gh Pd V. — ~ amator
et consolator Ve. — ''^' prudencie tue (3 ;

prudencie uestre huc uolo Gh' L. — '" quam
L Vr; quam foHiter L'.
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mum imperium' Christianorum Graecorum' ^^ angustiatur' fortiter**

a Pincinatis" ^-^ et' Turcis'^^ et ' cottidie depraedatur' et adquiritur

sine intermissione, et fiunt ibi'' caedes' diuersae" et inenarrabiles

Christianorum " interfectiones " et derisiones^^i. sed quia sunt multa

mala, quae'^ agunt'^-, et, ut' diximus, inenarrabilia\ de multis'

dicamus" pauca, quae tamen sunt auditu' horribilia et" conturbant

etiam^ ipsum' aerem^^. nam' pueros et iuuenes Christianorum
*

circumcidunt'" super" baptisteria"" "^* Christianorum '"' et" circum-

cisionis sanguinem in despectum *' Christi fundunt in eisdem'' bap-

tisteriis et desuper'" eos" mingere'''' compellunt^^ et" deinceps in

circuitu ecclesiae"' eos uiolenter deducunt-^ et nomen et fidem

sanctae Trinitatis' '" blasphemare ^^ compellunt '. illos"" uero no-

lentes ea'" diuersis poenis adfligunt et''" ad ultimum eos" inter-

ficiunt^^ nobilesuero" matronas ac earum filias depraedatas"^^
inuicem"" succedendo "